Instituto Mexicano del Seguro Social
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2026 y al 31 de diciembre de 2024

Cifras en Pesos

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de activos No Circulantes

Total de activo

/

195,791,160.,673
210,564,881,444
5,599,079,254
162,896,568
25,063,795,306|

-53,546,388,186
0

383,635,425,059|

425,957,921,447
34,930,903,219|
146,315,617,940
66,323,204,398
68,422,430,131

-86,171,196,377|
370,373,285

0

0
656,149,254,043)

1,039,784,679,102

85,137.382,067|
191,919,734,064
2,178,457,061
146,213,628
26,266,944,270

-47,093,680,896!
0

258,555,050,194

382,415,210,641
33,783,932,120]
143,159,833,154
63,294,204,202
69,367,015,081

-80,202,557,139
35,608

0

0
611,817,673,667

870,372,723,861

E

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Larqo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Eijercicios Anteriores

o Insuficienciaen la A ion de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y HACIENDA Publica/Patrimonio

36.,336,866,038|
0
0

0
0

62,505,243,539

35,008,932,274
11,836,384,751

145,687,426,602

0
0
0
0
181,808,336,022
403,755,990,562

585,564,326,584/
731,261,753,186

8,656,694,891
0

8,656,594,891
0

234.433.280.318
13,002,192,903
220,084,053,093
829,328,351

0

517,705,972

65,443,050,706|

0
65,443,050,706|

308,632,925,916|

1.039,784,679,102

22,391,033,013|
0

0
0
0

3,023,068,657
14,876,893,627
9,236,270,584]

49,527,265,881

o 00O

165,887,118,427
366,792,310,655|

532,679,429,082
582,206,694,963|

6,621,364,682]
0

6,521,364,682,

0
216,186,895,438
16,319,901,823
203,764,151.271
-4,380,052,685|

0

482,895,029

66,457,768,778

0
65,457,768,778|
288,166,028,898|

870,372,723,861

Bajo protesta de degi d geclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elabordé: Mtra. Verénica Barrios Nava
Titular de la Division de Contabilidad
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Autorizé: Mtro. Shada(G. Sanchez Osorio
Titular de la Coordinacion de Contabilidad
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