

Instituto Mexicano del Seguro Social
Estado de Situación Financiera
Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024
Cifras en Pesos

Concepto	septiembre 2025	diciembre 2024	Concepto	septiembre 2025	diciembre 2024
ACTIVO					
Activo Circulante					
Efectivo y Equivalentes	195,791,160,673	85,137,382,067	Pasivo Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	210,564,881,444	191,919,734,064	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	36,336,866,038	22,391,033,013
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,599,079,254	2,178,457,061	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inventarios	162,896,568	146,213,628	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Almacenes	25,063,795,306	26,266,944,270	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-53,546,388,186	-47,093,680,896	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	62,505,243,539	3,023,068,657
Total de Activos Circulantes	383,635,425,059	258,555,050,194	Provisiones a Corto Plazo	35,008,932,274	14,876,893,627
Activo No Circulante			Otros Pasivos a Corto Plazo	11,836,384,751	9,236,270,584
Inversiones Financieras a Largo Plazo	425,957,921,447	382,415,210,641	Total de Pasivos Circulantes	145,687,426,602	49,527,265,881
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	34,930,903,219	33,783,932,120	Pasivo No Circulante		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	146,315,617,940	143,159,833,154	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	66,323,204,398	63,294,204,202	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	68,422,430,131	69,367,015,081	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-86,171,196,377	-80,202,557,139	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	370,373,285	35,608	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	181,808,336,022	165,887,118,427
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	403,755,990,562	366,792,310,655
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de pasivos No Circulantes	585,564,326,584	532,679,429,082
Total de activos No Circulantes	656,149,254,043	611,817,673,667	Total del Pasivo		
Total de activo	1,039,784,679,102	870,372,723,861	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	731,251,753,186	582,206,694,963
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido					
Aportaciones			8,656,594,891	8,656,594,891	6,521,364,682
Donaciones de Capital			0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio			8,656,594,891	8,656,594,891	6,521,364,682
Hacienda Pública/Patrimonio Generado					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			234,433,280,319	234,433,280,319	216,186,895,438
Resultados de Ejercicios Anteriores			13,002,192,903	13,002,192,903	16,319,901,823
Revalúos			220,084,053,093	220,084,053,093	203,764,151,271
Reservas			829,328,351	829,328,351	-4,380,052,685
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0	0	0
			517,705,972	517,705,972	482,895,029
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Resultado por Posición Monetaria			65,443,050,706	65,443,050,706	65,443,050,706
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			0	0	0
Total Hacienda Pública/Patrimonio			65,443,050,706	65,443,050,706	65,443,050,706
Total del Pasivo y HACIENDA Pública/Patrimonio					
			308,532,925,916	308,532,925,916	288,166,028,898
			1,039,784,679,102	1,039,784,679,102	870,372,723,861

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró: Mtra. Verónica Barrios Nava
 Titular de la División de Contabilidad

Autorizó: Mtro. Shadaf G. Sánchez Osorio
 Titular de la Coordinación de Contabilidad y Trámite de Erogaciones